Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092700203

203

Nº 184, terça-feira, 27 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 130/2022 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 010 de 11/01/2022, leva ao conhecimento dos interessados, que o edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130-22SRP, OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada na locação de veículos, destinados as atividades das
Secretarias do Município de Caetité-BA. foi RETIFICADO para correção dos descritivos dos
itens presentes no ANEXO I - Termo de Referência. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no email
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em, 23 de setembro de 2022
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2022

Torna público o resultado do PP 22/22, objeto: fornecimento de material
elétrico. Vencedora: Clecia Teles de Souza EIRELI, CNPJ 11.706.038/0001-09, menor valor
global no Lote 01 de R$ 818.000,00.

Cafarnaum/Ba, 22 de agosto de 2022.
GABRIEL IZIDIO BOMFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 210/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FIAÇÃO ELETRICA NECESSÁRIA PARA ATENDER AS

EXIGÊNCIAS DE QUADRO ELETRICO E ESTRUTURA ELETRICA DA SALA DE RADIOLOGIA,
ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A Sessão ocorrerá no
dia 07/10/2022, às 09h00min, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL. O edital
e seus anexos poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br.
PREGOEIRO: ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 211/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, ATENDENDO AS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A Sessão ocorrerá no dia 07/10/2022, às 10h30min, no
PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL. O Edital e seus anexos poderão ser retirados
por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022 - COPEL

PROCESSO Nº 4328/2022
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais

homologa o pregão eletrônico nº 122/2022, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (ESPECIARIAS) PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇ ÃO
ESCOLAR (PNAE) NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA,
CONFORME AS CONDIÇÕES, EXIGÊNCIAS, QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES
ESTABELECIDAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, cujo certame teve como
vencedora a empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL MM LTDA, pelo seguinte
valor unitário para os itens: 01 R$ 1,35; 02 R$ 2,55; 03 R$ 4,08; 04 R$ 4,35; 05 R$ 6,80 e
06 R$ 1,95.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022 - COPEL

PROCESSO Nº 4551/2022
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022. OBJETO: Registro de preço para
aquisição de arquivo escritório em aço e conjunto de armários de cozinha, em atendimento
a rede municipal de ensino, através da secretaria da educação do município de
CANDEIAS/BA. ITEM 01 - FRACASSADO; ITEM 02 - EMPRESA VENCEDORA: GS SERVICE
COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - VALOR UNITÁRIO: 844,62. DATA DAS HOMOLOGAÇÕES:
23/09/2022.

CÁSSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2022 - COPEL

PROCESSO Nº 4238/2022
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais

homologa o Pregão Eletrônico Nº 131/2022, tendo como objeto é ELABORAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E
LABORATÓRIO MÓVEL DE TECNOLOGIA (GABINETE PARA ARMAZENAMENTO) PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA, cujo certame teve como vencedora as empresas:
MULTILASER INDUSTRIAL S.A, pelo seguinte valor unitário para o item 01 R$ 795,80;
TES TECNOLOGIA SISTEMAS E COMERCIO LTDA, pelo seguinte valor unitário para o item
02 R$ 4.231,00; J C A TECNOLOGIA LTDA, pelo seguinte valor unitário para o item 03
R$ 1.184,66. Data da Homologação: 26/09/2022.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 162/2022, cujo objeto é Registro de preço para futuras
aquisições de material de expediente, para atendimento nas demandas de escritório da
secretaria municipal de gestão pública do municipal de Candeias - Ba. Abertura das
propostas: 11/10/2022 às 09h00min; Disputa: 11/10/2022 às 10h00min. Saayd Nagib Boery
Ferreira - Pregoeiro da COPEL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 163/2022, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição
DE KITS DE LIVROS PARADIDÁTICOS PARA PROJETO DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA NAS
ESCOLAS DESTINADOS AOS ALUNOS DO 6° AO 9° ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL da rede
de ensino municipal de interesse da Secretaria de Educação do Município de Candeias/BA .
Abertura das propostas: 10/10/2022 às 09h30min; Disputa: 10/10/2022 às 10h30min.
Tatiane Carvalho de Souza - Pregoeira da COPEL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 164/2022, cujo objeto é Elaboração de Registro de Preço
para futuras aquisições de MATERIAL DE EXPEDIENTE (Canetas e outros), os quais irão
atender as demandas das unidades escolares do Município. Abertura das propostas:
10/10/2022 às 09h30min; Disputa: 10/10/2022 às 10h30min.Gilmara Conceição Ribeiro
Lisboa- Pregoeira da COPEL. Editais disponíveis no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 26 de setembro 2022.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022 - SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual prestação de Serviços
Funerários e fornecimento de urnas funerárias, vestimentas e coroas fúnebres, para suprir
as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Candiba-BA. DATA:
07/10/2022. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede
da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, CandibaBahia, CEP:
46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do
Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/Ba, 26 de setembro de 2022
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 29/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0295/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 029/2022, Processo Administrativo n° 0295/2022, Tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
aparelhos de informática, periféricos, suprimentos, acessórios e aparelhos eletrônicos para
suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Cansanção/Ba. Sessão de
Abertura às 09:00 horas do dia 10 de outubro de 2022 e será realizada no Portal BLL -
www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link
http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e
esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 26 de setembro de 2022
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 039/2022, Objeto:
contratação de empresa para fornecimento de forro em drywall, piso intertravado e
serviço de limpeza de esgoto e fossa, para atender às demandas do Município De Capim
Grosso - Bahia, CONTUDO REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ-36.907.728/0001-49, Valor Global:
R$1.274.900,00 e a DREAM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI CNPJ- 34.974.056/0001-69,
valor global R$ 124.980,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Presencial Nº 008/2022, Objeto:
confecção de placas definitivas de inauguração em alumínio fundido no Município de
Capim Grosso - Bahia. Empresa: DANILO DA SILVA OLIVEIRA, CNPJ sob nº 32.479.249/0001-
18 Valor R$ 231.840,00.

Em, 14 de setembro de 2022
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

O município de Capim Grosso HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº
005/2022, cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro,
ajudante de pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e
encanador exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas
das secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciado: SAMUEL PEREIRA SAMPAIO FREITAS R$
19.272,00.

Capim. Grosso- Ba, 20 de setembro de 2022
JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-27T00:32:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial